
Datum doručení: 4. 3. 2021

Centrální číslo jednací: PS2021005906

Věc:  Zřízení příspěvkových organizací

Žádost 
(…)
Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím

Vážení,

tímto Vás zdvořile žádám o poskytnutí těchto informací:

Jaké konkrétní příspěvkové organizace, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a
d)  zákona  č.  134/2016  Sb.  (dále  i  „ZVZ“),  byly  povinným subjektem
zřízeny, a to od 1.1.1993 do dne vyhovění žádosti?

Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů
příspěvkové organizace a včetně popisu jejího účelu.

Jaké jiné právnické osoby, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2.
zákona č.  134/2016  Sb.,  byly  povinným subjektem založeny,  a  to  od
1.1.1993 do dne vyhovění žádosti?

Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů
jiné právnické osoby a včetně popisu jejího účelu.

Jaké právnické osoby, které nespadají pod definici § 4 odst. 1 písm. e)
bod  1.  a  bod  2.  zákona  č.  134/2016  Sb.  byly  povinným  subjektem
založeny, a to a to od 1.1.1993 do dne vyhovění žádosti?

Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020
na základě vertikální spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb.?

Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů
druhé smluvní strany zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že
skutečnou  hodnotu  zakázky  nelze  určit,  tak  prosím  uveďte   předpokládanou



hodnotu  zakázky dle  §  16 ZVZ.  Za nejvýznamnější  zakázky považujte  takové,
které  by  jinak  splnily  kritéria  nadlimitní  veřejné  zakázky  jejíž  skutečná,  nebo
předpokládaná hodnota je v daném kalendářním roce nejvyšší.

Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020
na základě horizontální spolupráce dle § 12 zákona č. 134/2016 Sb.?

Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů
druhé smluvní strany zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že
skutečnou  hodnotu  zakázky  nelze  určit,  tak  prosím  uveďte  předpokládanou
hodnotu  zakázky dle  §  16 ZVZ.  Za nejvýznamnější  zakázky považujte  takové,
které  by  jinak  splnily  kritéria  nadlimitní  veřejné  zakázky,  jejíž  skutečná,  nebo
předpokládaná hodnota je v daném kalendářním roce nejvyšší.

Jaké  3  nejvýznamnější  veřejné  zakázky  byly  uzavřeny  v kalendářním
roce 2020 s dodavateli, kteří nejsou veřejným zadavatelem podle ZVZ?

Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů
druhé smluvní strany zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že
skutečnou  hodnotu  zakázky  nelze  určit,  tak  prosím  uveďte  předpokládanou
hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za nejvýznamnější zakázky považujte nadlimitní
veřejné  zakázky,  jejíž  skutečná,  nebo  předpokládaná  hodnota  je  v daném
kalendářním roce nejvyšší.

Jakým  způsobem  zajišťuje  povinný  subjekt  dodržení  zásadu
transparentnosti podle § 6 ZVZ ve vztahu k veřejným zakázkám malého
rozsahu na právní služby nespadající pod výjimku dle § 29 písm k) ZVZ?

Uvedenou  informaci  prosím  uvádějte  uvedením  webové  stránky,  kde  probíhá
běžná soutěž,  nebo  uvedením seznamu oslovovaných  kanceláří,  tak  aby bylo
zajištěno dostatečné tržní prostředí.

Jaká organizační složka státu je přímo nadřízená povinnému subjektu?

Prosím o sdělení struktury organigramu povinného subjektu (resp. popis
své organizační  struktury),  včetně  uvedení  odborů,  sekcí  a  oddělení,
uvedení  počtu  zaměstnanců  konkrétních  odborů,  oddělení  a  sekcí  a
vyjádření vztahu nadřízenosti a podřízenosti mezi nimi.



Jakou internetovou adresu profilu zadavatele, včetně vlastního profilu
zadavatele ve smyslu § 214 povinný subjekt používá?

Vážení,  omlouvám  se  za  rozsah  požadovaných  informací  a  budu  Vám  velmi
vděčný  za  jejich  poskytnutí.  Jedná  se  pouze  o  základní  informace  sledující
transparentnost příjemců veřejných prostředků.

Uvedené informace prosím poskytnout prostřednictvím datové zprávy do datové
schránky žadatele: 

S úctou 
(…)  
Odpověď
(…)
Vážený pane ……..,

Samostatné oddělení styku s veřejností obdrželo dne 4. března 2021 Vaši žádost o informace,
zaslanou  prostřednictvím  datové  schránky  a  podanou  podle  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o
svobodném  přístupu  k informacím,  ve  znění  pozdějších  předpisů.  K jejímu  vyřízení  je
v souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění,
příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

 Prostřednictvím své žádosti žádáte o poskytnutí následujících informací:

„Jaké  konkrétní  příspěvkové  organizace,  ve  smyslu  §  4  odst.  1  písm.  c)  a  d)  zákona  č.
134/2016 Sb. (dále i „ZVZ“), byly povinným subjektem zřízeny, a to od 1.1.1993 do dne
vyhovění žádosti?
Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů příspěvkové
organizace a včetně popisu jejího účelu.
Jaké jiné právnické osoby, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016
Sb., byly povinným subjektem založeny, a to od 1.1.1993 do dne vyhovění žádosti?
Uvedenou  informaci  prosím  uvádějte  včetně  uvedení  všech  identifikačních  údajů  jiné
právnické osoby a včetně popisu jejího účelu.
Jaké právnické osoby, které nespadají pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona
č. 134/2016 Sb. byly povinným subjektem založeny, a to a to od 1.1.1993 do dne vyhovění
žádosti?
Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě vertikální
spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb.?
Uvedenou  informaci  prosím  uvádějte  včetně  uvedení  všech  identifikačních  údajů  druhé
smluvní strany zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu
zakázky nelze určit, tak prosím uveďte  předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za
nejvýznamnější zakázky považujte takové, které by jinak splnily kritéria nadlimitní veřejné
zakázky jejíž skutečná, nebo předpokládaná hodnota je v daném kalendářním roce nejvyšší.
Jaké  3  nejvýznamnější  zakázky  byly  uzavřeny  v kalendářním  roce  2020  na  základě
horizontální spolupráce dle § 12 zákona č. 134/2016 Sb.?
Uvedenou  informaci  prosím  uvádějte  včetně  uvedení  všech  identifikačních  údajů  druhé
smluvní strany zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu



zakázky nelze určit, tak prosím uveďte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za
nejvýznamnější zakázky považujte takové, které by jinak splnily kritéria nadlimitní veřejné
zakázky, jejíž skutečná, nebo předpokládaná hodnota je v daném kalendářním roce nejvyšší.
Jaké 3 nejvýznamnější veřejné zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 s dodavateli,
kteří nejsou veřejným zadavatelem podle ZVZ?
Uvedenou  informaci  prosím  uvádějte  včetně  uvedení  všech  identifikačních  údajů  druhé
smluvní strany zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu
zakázky nelze určit, tak prosím uveďte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za
nejvýznamnější  zakázky  považujte  nadlimitní  veřejné  zakázky,  jejíž  skutečná,  nebo
předpokládaná hodnota je v daném kalendářním roce nejvyšší.
Jakým způsobem zajišťuje povinný subjekt dodržení zásadu transparentnosti podle § 6 ZVZ
ve vztahu k veřejným zakázkám malého rozsahu na právní služby nespadající pod výjimku
dle § 29 písm k) ZVZ?
Uvedenou informaci prosím uvádějte uvedením webové stránky, kde probíhá běžná soutěž,
nebo  uvedením  seznamu  oslovovaných  kanceláří,  tak  aby  bylo  zajištěno  dostatečné  tržní
prostředí.
Jaká organizační složka státu je přímo nadřízená povinnému subjektu?
Prosím o  sdělení  struktury  organigramu povinného subjektu  (resp.  popis  své  organizační
struktury), včetně uvedení odborů, sekcí a oddělení, uvedení počtu zaměstnanců konkrétních
odborů, oddělení a sekcí a vyjádření vztahu nadřízenosti a podřízenosti mezi nimi.
Jakou internetovou adresu profilu zadavatele, včetně vlastního profilu zadavatele ve smyslu §
214 povinný subjekt používá?“.

K Vašim dotazům Vám sdělujeme následující odpovědi.

Jaké konkrétní příspěvkové organizace, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a d) zákona č.
134/2016 Sb. (dále i „ZVZ“), byly povinným subjektem zřízeny, a to od 1.1.1993 do dne
vyhovění žádosti?
Odpověď: žádné

Jaké jiné právnické osoby, ve smyslu § 4 odst.  1 písm. e) bod 1.  a bod 2.  zákona č.
134/2016 Sb.,  byly  povinným subjektem založeny, a  to  od 1.1.1993 do dne  vyhovění
žádosti?
Odpověď: žádné

Jaké právnické osoby, které nespadají pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2.
zákona č. 134/2016 Sb. byly povinným subjektem založeny, a to a to od 1.1.1993 do dne
vyhovění žádosti?
Odpověď: žádné

Jaké  3  nejvýznamnější  zakázky  byly  uzavřeny  v kalendářním roce  2020  na  základě
vertikální spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb.?
Odpověď: Česká republika – Kancelář Poslanecké sněmovny, jakožto zadavatel,  nevyužila
v roce 2020 při zadávání veřejných zakázek ani v jednom případě ustanovení § 11 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.



Jaké  3  nejvýznamnější  zakázky  byly  uzavřeny  v kalendářním roce  2020  na  základě
horizontální spolupráce dle § 12 zákona č. 134/2016 Sb.?
Odpověď: Česká republika – Kancelář Poslanecké sněmovny, jakožto zadavatel,  nevyužila
v roce 2020 při zadávání veřejných zakázek ani v jednom případě ustanovení § 12 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Jaké  3  nejvýznamnější  veřejné  zakázky  byly  uzavřeny  v kalendářním  roce  2020
s dodavateli, kteří nejsou veřejným zadavatelem podle ZVZ?
Odpověď: Veškeré zadávané veřejné zakázky, které podléhají režimu dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, jsou zveřejňovány vždy na profilu 
zadavatele v Národním elektronickém nástroji (NEN), taktéž pak na webových stránkách 
Poslanecké sněmovny. 

Odkazy na tyto veřejně dostupné zdroje:

https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli
M-339321273/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli-339321273

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=168

Jakým způsobem zajišťuje povinný subjekt dodržení zásadu transparentnosti podle § 6
ZVZ ve vztahu k veřejným zakázkám malého rozsahu na právní služby nespadající pod
výjimku dle § 29 písm k) ZVZ?
Odpověď:  U  všech  zadávaných  veřejných  zakázek  malého  rozsahu  Česká  republika  –
Kancelář  Poslanecké  sněmovny,  jakožto  zadavatel,  dbá  dodržování  základních  zásad
uvedených v ustanovení § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném
znění, tedy i zásady transparentnosti.

Zadavatel  disponuje  interní  směrnicí  pro  zadávání  veřejných  zakázek,  jež  stanovuje  pro
veřejné zakázky malého rozsahu mantinely, které zaručují dodržování všech zákonných zásad.
Zadavatel taktéž v souladu se zákonem zveřejňuje na svém profilu veškeré smlouvy, jejichž
finanční objem přesahuje 500.000 Kč bez DPH.

Jaká organizační složka státu je přímo nadřízená povinnému subjektu?
Odpověď: žádná

Prosím  o  sdělení  struktury  organigramu  povinného  subjektu  (resp.  popis  své
organizační  struktury),  včetně  uvedení  odborů,  sekcí  a  oddělení,  uvedení  počtu
zaměstnanců konkrétních odborů, oddělení a sekcí a vyjádření vztahu nadřízenosti a
podřízenosti mezi nimi.
Odpověď: Odpověď  na  dotaz  je  veřejně  přístupný  na  webových  stránkách  Poslanecké
sněmovny.

Odkazy na webové stránky:

 https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=34
 https://www.psp.cz/eknih/cdrom/files/struktura_KPS_27_06_2018.pdf

https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateliM-339321273/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli-339321273
https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateliM-339321273/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli-339321273
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=168


Jakou internetovou  adresu profilu  zadavatele,  včetně  vlastního  profilu  zadavatele  ve
smyslu § 214 povinný subjekt používá?
Odpověď: Profil zadavatele v NEN ve smyslu § 214 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění:

https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli
M-339321273/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli-339321273

S pozdravem

(…)

https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateliM-339321273/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli-339321273
https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateliM-339321273/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli-339321273

